OLYMP. XIII.

XENOPHONTI CORINTHIO.

Cursu et quinquertio.

Ter-Olympiis-victricem laudans domum, benignam ciuibus, hospitesque colentem, celebrabo beatam Corinthum, Isthmii vestibulum Neptuni, iuuenibus florentem. In hac enim Eunomia habitat, sororesque, Iustitia, vrbium firmum fundamentum, et concors Pax, dispensatrices hominibus diuitiarum, aureae filiae bene-consulentis Themidis. — Student autem ^{Str. 1.} arcere Insolentiam Fastidii matrem verbis-audacem. ^{Ant.12.} Habeo et praeclara loqui, et audacia mihi

mihî recta linguam incitat ad dicendum. Difficile vero est celare ingenitos mōres. Vobis igitur, Filii Aletae, (Corinthii) saepe, tum victoriarum decus praebuerunt eorum, qui summis virtutibus superarunt sacris in certaminibus, tum multas in corda immiserunt —

Epod. 23. hominum antiquas artes Horae multum-floridae. Omne vero inuentoris opus est (tota inventi laus ei debetur). Bacchi vnde (nisi a Corinthiis) prodierunt hymni cum Dithyrambo, (victoriae praemium) bouem ducente? Quis vero equestria per instrumenta, equorum moderamina? aut in deorum templis, volucrum regem geminum (fastigium ab aquila aetoma dictum) constituit? Musa vero suaue-spirans, et Mars in ea floret, iuuenum in exitiosis praeliis. — O summe, late-dominans Olympiae, ne auersus carminibus sis, et per tempus omne, Iupiter Pater, huncce populum incolumem seruans, Xenophontis dirige fortunae ventum. Accipe etiam eius coronarum laudatorium carmen, quod reportat ex campis Pisae in quinquertio, simulque stadii vincens cursu. Non consecutus est haec mortalis vnquam aliquis antea. — Duoque ipsum texerunt plexu sarta apii in Isthmiadibus prodeuntem, neque Nemea refragantur (in Nemeis idem euenit). Patris autem Thessali ad Alphei fluenta decus pedum repositum est; (cursus memoria consecrata est;) Delphisque reportauit stadii victoriam

riam diaulique sole vno; menseque ipsi eodem
 asperis Athenis tria sane laborum praemia ve-
 lox dies circumdedit pulcerrima comis. — In *Epod.*
 Hellotiisque septies. In mari-cinctis (Isthmiis) *2. 56.*
 autem Neptuni certaminibus, Ptoeodoro cum
 patre, plures et praeclarae laudes eum sequen-
 tur. Quoties etiam Delphis vicistis, inque
 saltu leonis! (Nemeae). Certo cum multis de
 multitudine in his praeclare gestorum; vt sane
 liquido non norim recensere marinorum cal-
 culorum numerum. — Stat vero suus cui- *Str. 3.*
 que rei modus, cuius opportunitatem intelli- *67.*
 gere, optimum est. Quin ego priuatus (pri-
 uati hominis laudandi caussa) progressus, pu-
 blice prudentiamque laudando maiorum, bel-
 laque heroica virtute (gesta) non mentiar
 (vera narrabo) de Corintho: Sisyphum qui-
 dem sollertissimum artificiis vt deum; et pa-
 tre inuito parantem nuptias sibi Medeam, na-
 vis seruatricem Argus et vectorum: — et *Ant. 3.*
 quomodo olim fortiter ante Dardani muros *78.*
 visi sunt in vtramque partem pugnarum fa-
 cere exitum, alteri quidem cum progenie cara
 Atrei, Helenam repetentes; alteri vero (in
 Troianorum agmine) omni ope resistentes;
 ex Lycia enim Glaucum aduenientem timue-
 runt Danai: aduersus quos quidem gloriaba-
 tur, in vrbe Pirenes patris (Bellerophontis)
 regnum et magnas opes esse ac domum aui
 sui, — qui serpentigerae filium olim Gor- *Epod.*
 gonis *3. 89.*

gonis Pegasus circa fontes fraenare cupiens, multa sane pertulit ante, quam ei aureis-phaleris-ornatum fraenum virgo Pallas attulit: ex somnio autem statim vera res erat euigilanti. Dixit enim (dea:) Dormis Aeolide rex? Age delinimentum hoc equestre accipe, et Domitori illud sacrificans taurum nitidum patri (Neptuno) offer. — Caeruleum-scutum-gerens noctu dormienti ei Virgo talia dicere visa est. Exsiliit autem recto pede, adiacens-que quum arripuisset prodigium, indigenam vatem gaudens accessit aperuitque Coeranidae (Polyido) omnem euentum rei, quomodo ad aram deae dormisset noctu, ex ipsius (vatis) monito; quomodoque sibi ipsa Iouis fulminatoris filia dederit — ferociae-domitorem aureum. Somnio vero quam celerrime parere iussit (vates) ipsum, et, postquam praepotenti robustum-pedibus taurum mactasset Neptuno, exstruere equestri aram statim Mineruae. Perficit vero deorum potentia facile etiam vltra quod iurasses ac sperasses, rem. Sane etiam fortis alacri animoprehendit Bellerophon, delinimentum mite intendendo circa maxillas, equum alatum. — Vbi vero adscendit, statim in armis aeratus lusit. Cum illo autem etiam olim Amazonidum, aëris frigidi e sinibus deserti, sagittatorem iaculis-petens muliebrem exercitum, et Chimaeram ignem spirantem et Solymos, interfecit. Reticebo eius mor-

Str. 4.
100.

Ant. 4.
111.

Epod.
4. 122.

portem. Equum autem in Olympo praesepia
 quis antiqua tenent. — Me autem rectum ^{Str. 5.}
 culorum mittentem turbinem, non decet ^{133.}
 praeter scopum multa iacula firmis contor-
 tuere manibus. Musis enim pulcrithronis
 oligiaethidisque laudator lubens veni in Isth-
 mum Nemeamque. At breui sermone faciam
 manifesta multa, veraxque mihi iusiurandum
 derit. Sexagies enim vtroque in certamine
 alcilinguis vox praeconis victoriae iis au-
 dita est. — Gesta autem Olympiae eorum ^{Ant. 5.}
 consentaneum est iam antea esse celebrata; ^{144.}
 futuraque tunc (cum euenere) dixero diserte.
 Tunc autem spero equidem; verum penes
 eum est euentus. Si vero fortuna congenita
 porro adest: (perstat:) Ioui hoc Martique re-
 nquemus efficiendum. At in iugo Parnassio,
 Argisque quam multae Thebisque, quamque
 multae inter Arcades (victoriae!) moderator
 stabitur Lycaeus arae rex, — Pellanaque ^{Epod.}
 t Sicyon et Megara Aeacidarumque bene- ^{5. 155.}
 ceptus lucus, Eleusisque, et opulenta Mara-
 thon, subque Aetna altiuga diuitiis-florentes
 urbes, et Euboea. Et totam per Graeciam
 inuenies inquirens plura quam quae recogno-
 cere possis. Sed vt leuibus procedant pedi-
 bus, (vt felici successu vtantur tribules Oli-
 gaethidae,) o Iupiter, facito, modestiam tri-
 buendo et fortunam victoriarum dulcem.